
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 185/2024

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA

PÚBLICA E COMBATE À CORRUPÇÃO -

CTPCC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Transparência

Pública e Combate à Corrupção - CTPCC, como a seguir:

I –Representantes do Poder Público Municipal

a) Secretaria Municipal de Controle e Transparência:
Titular: Paulo Sérgio Sartori de Oliveira
Suplente: Gabriela Fávero de Carvalho

b) Procuradoria Geral do Município:
Titular: José Vitor Dias Martins
Suplente: Flávia Scabelo

c) Secretaria Municipal de Administração:
Titular: Carla Regina Leandro Machado
Suplente: Néia Gava Rocha

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada

a) Associação de Desenvolvimento Econômico de Vargem Alta -
ADEVA
Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro
Suplente: Martha Pezzin

b) Associação Comercial e Empresarial de Vargem Alta - ACE
Titular: Ricardo Dalfior Dalcin

c) Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento União –
SICREDI UNIÃO RS/ES
Titular: Michele Bayerl Pontes

CNPJ 31.723.570/0001-33, Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro - Vargem Alta - Espírito
Santo - Telefones: (28) 3528-1900 - CEP: 29295-000

20
24

-1
J4

S
T

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

15
/1

0/
20

24
 1

5:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 15 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

CNPJ 31.723.570/0001-33, Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro - Vargem Alta - Espírito
Santo - Telefones: (28) 3528-1900 - CEP: 29295-000

20
24

-1
J4

S
T

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

15
/1

0/
20

24
 1

5:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL
SGAPM - GAPM - PMVA

assinado em 15/10/2024 15:45:57 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/10/2024 15:45:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por YASMIN THOMAZINI ZANEZI (GERENTE - GAPRO - PGM - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1J4STH

20
24

-1
J4

S
T

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

15
/1

0/
20

24
 1

5:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2024-10-15T15:45:57-0300




